Banus literas mattis reginalis accipit ac nuntium audit 
aequo animo, perquaem nos quoque multa illi pro jure mutuae 
amicitiae nostrae proposuimus, ut prae omnibus suae con-
stantiae et existimationis meminisset, utque in reditum v. 
mattis duraret ac bono esset animo. Recipit de manibus 
nuntii reginalis argentum 300 marcarum pignoris nomine 

1527 
ápr. 24. 

1527 
máj. 19. 

i 
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pro ducatis 3000 ac turn denum respondit, se non posse 
deinceps tantam inopiam tolerare, quandoquideni possessio-
nes [et] supellectilem omnem quam habuit, partim absumpserit, 
partim alienarit, pacta sibi non esse per mattem v. servata, 
velle se deinceps melius suis rebus consulere, praesertim 
cum videat mattem v. res Hungaricas vel omnino negligere 
vel minimi aestimare; si quid privatarum facultatum ei 
superesset, libenter matti v. vel suo stipendio serviret; non 
sua sponte, sed necessitate coactum discedere. 

Negat insuper se accepturum aliquid argenti a comite 
Corbauiae, negat se futuro stipendio v. mattis obligatum 
iri, promittit arcana v. ac reginalis mattis consilia, quae sibi 
sint credita, nullo pacto revelaturum ac de toto negotio hiis 
die bus per hominem suum se latius acturum apud mattem 
reginalem. 

Serenissime rex. Haec sunt, quae nuntius mattis regi-
nalis a Francisco Bathyani attulit, nam is, quem se missu-
rum significat, nondum venit. Quitquid afférét, intelliget 
mattas v., nihil tamen nostro quidem judicio sperandum est 
amplius de hoc homine, atque utinam solus vel cum suis 
tantuin servitoribus deficeret. Veremur id, quod nobis plane 
se effecturum denunciat, ne alii quoque viri bani, qui in 
fidem v. mattis partim nostris suasionibus, partim sua sponte 
accurrebant, diversa imposterum ineant consilia. Nam etsi 
banus nostra sententia. jure conqueri de v. matte non possit, 
tamen ut sunt hominum ingenia, ubi erratum nolunt agnos-
cere ad sui excusationem, propensissima non esse sibi pacta 
servata passim ipse ac sui forsitan praedicabunt. Quae res 
quantum detrimenti sit negociis v. mattis allatura, facile 
quivis intelligit. 

Nos importunius fortasse, quam par fuerit, apud v. 
mattem, ut rediret, instetimus. Credebamus enim, quod 
nunc usu et re ipsa experimur futurum, ut ex diuturna 
eius absentia animi hominum, qui alioquin in partes et 
obsequium v. mattis egregie fuerant inclinati, frigescerent. 
Quia, si ad hanc tarditatem reditus, ad bani defectionem 
ac coeterea incommoda accesserit, qua hactenus est labora-
tum, egestas pecuniae, profecto multo sanguine constabit 
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v. matti huius regni possessio. Scribimus vere fideliter 
atque ingenue, quod sentimus.1 

Poterit haec v. mattas (nisi nostra spes vana sit) 
tribus potissimum rebus corrigere: si ad Kalendas Junii 
revertatur, si exercitum habuerit paratum, si eos, qui ser-
vitiis v. mattis se addixerunt, quique deinceps acce-
dent, liberalitate sua prosequatur. Quae ut pro sui nominis 
amplitudine, pro dignitate et commodis suis efficere dignetur, 
humillime supplicamus. Coetera seimus copiosissime per-
scripta esse matti v. per serenissimam dominam nos-
tram reginam ac reverendissimum dominum episcopum 
Labacensem et iccirco pluribus verbis nolumus v. mat-
tem onerare, quam deus optimus et clementissimus felicis-
simam nobis reducat. Cuius gratiae nostram fidem ac ser-
vitia humillime commendamus.2 D. Posonii, 8 die Maji 
anno domini 1527. 

Ejusdem mattis v. 
servitores humillimi 

Stephanus de Bathor regni Hungáriáé 
palatínus ac judex Comanorum, 

Thomas episcopus et comes Vesprimiensis, 
Alexius Turzo thavernicorum, 

Caspar Horwath de Vingarten dapiferorum 
magistri. 

Kívül: Serenissimo Hungáriáé et Bohemiae etc. regi 
domino nostro clementissimo. 

Er. 3 rányomott pecséttel. Bécs, KAL. Hung. 1527 máj. es. 

1527 
jun. 1. 

1527 
máj. 8. 

1 Szélén: Quod tamdiu abest et moratur, facit ratione rerum 
et pro bono regni Hungáriáé, potius enim aestimavit hic in hiis 
patriis subsistere et auxilia impetrare, sicut et impetravit, quam vacua 
manu venire. Intendit enim ita venire rex cum adjutoriis, ut eis conso-
lamen, inimico vero terror incuti merito debeat. 

• Szélén : Rex deliberabit, quod in hiis omnibus nihil negligi 
debeat. 
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DXX. 

Pozsony, 1527. máj. 8. 

Rauber Kristóf laibachi püspök tudósítja az alsó-ausztriai helytartót és 
kormánytanácsot a Batthyány Ferencz horvát bán második részletének a 
kifizetéséről, azzal a kéréssel, hogy a várai fölszerelésére szükséges hadi-
szerek vámmentes beviteléről szóló levelet tartsák vissza, mert minden-

képen el akar pártolni. 

Wolgeborn, stb. . . . Auch fuegen wir euch zu wissen, 
ias wir vor vergangen tagen vom Hn. grossgraven III0 

mark vergolt silber entlehent haben, die wir durch des Hn. 
Thurzo hofmaister dem Bathyan Ferentz ban aus Krabaten 
zu bezalung seiner dienst, dieweill er so vast umb beza-
lung angehalten, umb IIIM ducaten eingeantwurt haben. Als 
3r aber solich silber angenumen und emphangen, hat er 
gedachten Hn. Thurzo hofmaister angetzaigt, ime wer der 
vertrag, so mit ime gemacht ist, nit gehalten, deshalben so 
wollte er nimer im kgl. Mt. dienstn sein, sonder sich zu 
iem weida mit diensten thuen. Und die jetzgemelten III0